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اکبری

در  روستایی  خانوار  هزار  سه  درآمد  مهم  منابع  از   
شهرستان های قاینات، نهبندان، طبس، بشرویه و ... 
برداشت آنغوزه از مراتع و منابع طبیعی است و بر اساس 
گفته ها اعلام نرخ های متفاوت از سوی واسطه های 
بازار، ارائه مجوز به افراد خاص برای فروش محصول 
و ... ،داد بهره برداران این موهبت طبیعی را در آورده 
است. این گیاه دارویی طلایی با در آمد 90 میلیاردی 
می تواند نجات دهنده اقتصاد روستاهای استان باشد و 
ماندگاری را رقم بزند اما واسطه گری بازار، قاچاق، نبود 
فراوری، نحوه نادرست مرتع داری و ... سبب شده است 
تا این کیمیای طبیعت و محصول صادرات محور 100 
درصد خام فروشی شود و خرید ارزان قیمت این گیاه 
دارویی از بهره برداران هم زمینه را برای قاچاق بیشتر 

آن فراهم کند. 

قیمت های پایین اعلامی
تعدادی از بهره برداران آنغوزه در تماس با تحریریه 
روزنامه خراسان جنوبی از نحوه فعالیت واسطه و افرادی 
که میان دولت و بهره برداران میانجی هستند، گلایه 
کردند. یکی از افراد ساکن در یکی از روستاهای نهبندان 
که قطب گیاهان دارویی شهرستان و آنغوزه به شمار 
می رود، اظهار می کند: پس از اشتغال در معدن، جمع 
آوری آنغوزه از مراتع و کوهستان های منطقه به دلیل 
درآمد بالا، اشتغال دوم مردم منطقه و سبب ماندگاری 
بسیاری از آنان شده است. حال با آن که حدود 6 ماه از 
سال افراد درگیر جمع آوری این گیاه دارویی هستند، اما 
فردی که نماینده منابع طبیعی است و مجوز خرید دارد 
و باید آنغوزه جمع آوری شده به او تحویل شود، قیمت 
پایینی را اعلام می کند در حالی که با قیمت اصل این 
گیاه دارویی تفاوت دارد و زمینه برای قاچاق و فروش 

این گیاه دارویی به دیگر واسطه ها بیشتر می شود. دیگر 
فرد فعال در این عرصه می گوید: سختی ها و ماندن در 
کوه و زندگی کردن در شرایط سخت را به جان می خریم 
تا درآمد داشته باشیم اما بارها تقسیم مناطق برای 
برداشت آنغوزه سبب درگیری اهالی منطقه شده است، 
آن چه این روزها بهره برداران را می آزارد، واسطه گری 
بی مورد افراد بین بهره برداران و دولت است. به گفته 
وی این فرد واسطه که گویا در مزایده برنده شده است، 
آنغوزه را بدون هیچ زحمتی به نرخ پایین می خرد و با 
سود سرشار به فروش می رساند در حالی که در پرداخت 
هزینه ها تعلل می شود و گاهی تا برداشت آنغوزه سال 
بعد پولی واریز نمی شود. این فرد به بهانه پرداخت 
مالیات و ... نرخ ها را پایین اعلام می کند. او می افزاید: 
سوال این جاست چرا فقط باید یک فرد واسطه باشد 
و اجازه خرید و فروش آزاد داده نمی شود؟ چرا فروش 
این محصول در بازار آزاد قاچاق است؟ ما می خواهیم 
اگر قرار است، اقدامی برای خرید و فروش انجام شود 
حداقل دولت مثل دیگر محصولات کشاورزی به آن ورود 
کند. او می افزاید: مشخص نیست چرا یک نرخ ثابت و بر 
اساس کیفیت محصول، مشخص نمی شود یا خود منابع 
طبیعی برای خرید و فروش این محصول ارزشمند با 
حذف واسطه اقدام نمی کند؟  اهالی روستاهای طبس 
نیز نبود فراوری را عاملی می دانند تا ارزش افزوده این 
محصول نصیب بهره برداران نشود و خام فروشی و دلال 

بازی زمینه قاچاق را بیشتر کند.

مزایده برای واگذاری عرصه های منابع 
طبیعی 

به گزارش خبرنگار ما، ضعف ها در این حوزه باعث شد که 
برخی از اهالی روستاهای نهبندان روز گذشته به نشانه 
اعتراض به وضعیت خرید و فروش آنغوزه به مرکز استان 
بیایند تا منابع طبیعی برای مشکل پیش آمده، پاسخ 

گو باشد. مدیرکل اداره منابع طبیعی خراسان جنوبی 
با بیان این که افراد هر منطقه خود را مالک عرصه های 
طبیعی می دانند، می گوید: سودآوری در تمام سیستم 
های تولید، قرار دارد و برای واگذاری مراتع و منابع 
طبیعی به منظور برداشت گیاهان دارویی به ویژه آنغوزه 
مزایده برگزار می شود و یک نفر از اهالی منطقه یا افراد 
سرمایه گذار پس از برنده شدن در مزایده، میان اهالی 
منطقه تقسیم بندی انجام می دهد و هر فرد باید در منطقه 
خود به جمع آوری آنغوزه بپردازد و محصول برداشت شده 
را به همین فرد تحویل دهد. »نصرآبادی« می افزاید: این 
فرد با مجوز فروشی که از منابع طبیعی دارد، می تواند 
آنغوزه را به تاجر یا فرد دیگری برای صادرات بفروشد و 
افراد بدون مجوز نمی توانند این گیاه دارویی را حمل 
کنند و به فروش برسانند. به گفته وی، فردی که در 
مزایده برنده می شود حقوق دولت را می پردازد و مسائل 
باید بین افراد محلی و این فرد حل شود. منابع طبیعی 
هم بر اقدامات مجری طرح یا همان سرمایه گذار و برنده 
مزایده نظارت دارد و اگر تفاوت قیمت ها با هم زیاد باشد، 
پیگیری انجام می شود و درصدد حل مسائل بر می آییم. 
وی ادامه می دهد: بهره برداری از  عرصه های منابع 
طبیعی باید با مجوز دولت باشد و افراد محلی از آن جا 
که خود را صاحب عرصه ها می دانند در موارد برداشت 
از عرصه ها به مشکل بر می خورند و اعتراض دارند. وی 
از تهیه طرح های مرتع داری برای کاهش مشکلات می 
گوید و می افزاید: افراد در برخی مناطق از خارج استان 
، سرمایه گذاری و نیروی کار را خودشان تعیین می کنند 
و در خراسان جنوبی برای کمک به مردم منطقه از افراد 
بومی با برگزاری مزایده جمع آوری گیاهان دارویی از 
عرصه ها انجام می شود. به گفته وی فردی که مجوز 
از منابع طبیعی دارد آنغوزه را یا به تاجر یا به افراد دیگر 
برای صادرات می فروشد. او می افزاید: برای فراوری این 
محصول در حالی که ارزش افزوده بالایی دارد، اقدامی 
نشده است و آنغوزه استان خام فروشی و صادر می شود. 

3000 بهره بردار و درآمد 90 
میلیاردی

مسئول  بهره برداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
هم با اشاره به برداشت سالانه 62 تن آنغوزه در استان 
هکتار  هزار   84 از  محصول  میزان  این  می گوید: 
عرصه های طبیعی شهرستان های طبس، بشرویه، 
فردوس، نهبندان و ...  برداشت می شود. »رمضانی«  با 
بیان این که حدود سه هزار خانوار در استان بهره بردار 
آنغوزه هستند، می افزاید: امسال درآمد بهره برداران 
از این محصول 90 میلیارد تومان است. به گفته وی، 
و  طبس  به  مربوط  آنغوزه  برداشت  میزان  بیشترین 
بشرویه  است و 90 درصد آنغوزه تولید شده در استان 
به کشورهای حاشیه خلیج فارس و هندوستان صادر 
می شود. شیره آنغوزه در سربرگ بوته کماست و هنگامی 
که بوته آن زرد و خشک می شود شیره آن از میان برگ ها 
به ریشه برمی گردد و در آن جا جمع می شود و زمان 

مناسبی برای بهره برداری آنغوزه است.

 مدیرکل منابع 
طبیعی: بهره 

برداری از عرصه 
های منابع طبیعی 

باید با مجوز دولت 
باشد و افراد محلی 

از آن جا که خود را 
صاحب عرصه ها 

می دانند در موارد 
برداشت از عرصه 

 ها به مشکل بر
می خورند

 درددل  روستاییان از دلال بازی ها 
در بازار گیاه دارویی منحصر به فرد

قوز بالای قوز در بازار آنغوزه  

از گوشه و کنار استان

قربانی واژگونی

واژگونی سواری لیفان در سرایان یک کشته به جا گذاشت.  سرهنگ »رضایی« 
رئیس پلیس راه استان با بیان این که این حادثه درکیلومتر 10 محور روستایی 
بسطاق به کرغند شهرستان سرایان رخ داد، افزود: در این حادثه یکی از 

سرنشینان که خانمی حدود ۵۵ ساله بود، فوت کرد و سه نفر مصدوم شدند. 

ابلاغ تشکیل بخش سرداران 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان جنوبی از ابلاغ ارتقای 

دهستان عربخانه و تشکیل بخش سرداران در شهرستان نهبندان خبر داد.
»خوش خبر« گفت: وزیر کشور در ابلاغیه ای به استاندار با انعکاس مصوبه هیئت 
وزیران مبنی بر ایجاد بخش سرداران در تابعیت شهرستان نهبندان، دستور داد 
با توجه به قانون تعاریف و ضوابط تقسیمات کشوری و آیین نامه اجرایی آن، در 
این زمینه اقدام شود.به گفته وی، براساس این ابلاغیه، روستای دهک در بخش 
شوسف، مرکز بخش سرداران شهرستان نهبندان شد.وی متذکر شد: به دلیل 
ارتقای دهستان عربخانه و تشکیل بخش سرداران، تغییراتی از نظر تقسیمات 
کشوری در منطقه شکل گرفته است و دهستان های گرم تمام ده، سهل آباد و 

سیدال ایجاد می شود.

واکسینه طیور بومی روستا ها علیه نیوکاسل 
مرحله سوم واکسیناسیون سراسری طیور بومی روستا ها علیه نیوکاسل در 
خراسان جنوبی کلید خورد. رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های طیور، 
زنبور عسل و آبزیان استان، گفت: این طرح با توجه به وضعیت شیوع کرونا و 
ضرورت پرهیز از تجمعات، به صورت تدریجی و با ملاحظات پیشگیرانه خاص، 

توسط کارکنان دام پزشکی استان در حال انجام است.
 »عجم« با بیان این که بیماری نیوکاسل به عنوان شایع  ترین بیماری طیور 
کشور، همه ساله خسارات زیادی به این صنعت وارد می کند، افزود: طیور 
بومی و روستایی یکی از عمده ترین عوامل سرایت این بیماری هستند که به 
طور معمول واکسینه نمی شوند بنابراین کنترل این بیماری در طیور بومی، خط 
اول مبارزه است و کنترل نشدن این بیماری در صنعت طیور کشور خطرناک به 

شمار می آید.
 به گفته وی در مرحله قبلی طرح که در تابستان انجام شد بیش از 4۳۵ هزار 
قطعه طیور بومی زیرپوشش قرار گرفتند. وی جمعیت تقریبی طیور بومی استان 

را نزدیک 600 هزار قطعه اعلام کرد.

525 موقوفه در طبس
۵2۵ موقوفه در طبس به ثبت رسیده است. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان گفت: در آخرین وقف، یک واقف طبسی منزل مسکونی خود را با نیت 
خرید و تهیه گوشت برای پخت حلیم در روز عاشورا وقف کرد که ارزش تقریبی 
این موقوفه 400 میلیون تومان است. به گفته »امینی نسب« با ثبت این وقف 
تعداد موقوفات شهرستان طبس به ۵2۵ موقوفه رسید. وی موقوفات ثبت شده 

طی امسال را 6 مورد بیان کرد.

شکارچیان در دام
6 قطعه انواع پرندگان وحشی از متخلفان شکار 
و صید در شهرستان خوسف کشف و ضبط شد. 
رئیس نمایندگی اداره حفاظت محیط زیست 
منعقد  نامه  تفاهم  اساس  بر  گفت:  شهرستان 
شده با پاسگاه های انتظامی حوزه شهرستان 
در خصوص همکاری برای حفاظت و حراست 
از محیط زیست، مأموران انتظامی شهرستان 
هنگام گشت زنی در زیستگاه های آزاد، در دو 
مرحله موفق به دستگیری چهار متخلف شکار 
غیرمجاز شدند. »تقی زاده« افزود: از متخلفان 
دستگیر شده، لاشه دو قطعه کوکر شکم سیاه، 
دو قطعه تیهو و دو قطعه کبک به همراه پنج قبضه 
سلاح ساچمه زنی و 2۷ عدد فشنگ ساچمه ای 
کشف و پرونده متهمان برای سیر مراحل قانونی 

تحویل مراجع قضایی شهرستان شد.

107 مددجوی درمیان در 
صف تسهیلات اشتغال

10۷ مددجوی کمیته امداد امام خمینی )ره( 
در صف دریافت تسهیلات اشتغال قرار دارند. 
رئیس این نهاد حمایتی در درمیان با اشاره به 
پرداخت دو میلیارد تومان تسهیلات اشتغال 
به ۵4 متقاضی طی ماه های گذشته از سال، 
تعداد متقاضیان را 161 نفر بیان کرد و افزود: 
تسهیلات قابل پرداخت به این تعداد متقاضی 6 

میلیارد و 600 میلیون تومان است. 
»بصیری پور« با بیان این که اعتبارات به طور 
معمول از نیمه دوم سال اختصاص می یابد، به  
دریافت  برای  متقاضیان  روی  پیش  مشکلات 
تسهیلات از جمله نبود ضامن اشاره و تاکید کرد: 
با توجه به این مشکل، راه اندازی صندوق ضمانت 

امداد در دستور کار قرار دارد. 

9 هزار تن طلای سفید در 

بشرویه 
بشرویه  کشاورزی  اراضی  از  پنبه  تُن  هزار   9
برداشت می شود. رئیس جهاد کشاورزی بشرویه 
گفت: حدود ۳ هزار و ۵00 هکتار از اراضی 
کشاورزی بشرویه زیر کشت پنبه است و سالانه 
9هزار و 800 تُن پنبه از این اراضی برداشت 
می شود. »سرچاهی« به برداشت ارزن اشاره 
کرد و افزود: حدود 100 هکتار از اراضی بشرویه 
تحت کشت ارزن قرار دارد و سالانه 800 تُن 
ارزن از این اراضی برداشت می شود و هنوز زمان 

برداشت آن نرسیده است.


